

Société CHATEAU MERIC

CHATEAU MERIC

33590 JAU-DIGNAC-ET-LOIRAC



SOMMAIRE

- *Compte rendu de mission*
- *Bilan actif-passif*
- *Soldes intermédiaires de gestion*
- *Compte de résultat*
- *Détail des comptes bilan actif passif*
- *Détail Soldes intermédiaires de gestion*
- *Détail Compte de résultat*

SJ EXPERTISE

1 RUE JEAN HERARD

95440 ECOUEN

01.39.94.34.60

**COMPTE RENDU DE MISSION POUR L'ETABLISSEMENT
DE LA SITUATION INTERMEDIAIRE ARRETEE AU 31/08/2024**

La situation intermédiaire de l'entreprise

Société CHATEAU MERIC
CHATEAU MERIC

33590 JAU-DIGNAC-ET-LOIRAC

couvrant la période du 01/01/2024 au 31/08/2024 a été établie à partir des pièces, documents et informations fournis par l'entreprise. Elle se caractérise par les données suivantes :

-Total du bilan,	1 940 749 Euros
-Chiffre d'affaires,	293 657 Euros
-Résultat net comptable,	(221 999) Euros

(avant retraitement de l'impôt sociétés, participation aux fruits de l'expansion intéressements et provisions règlementées)

Les contrôles et sondages que nous avons été amenés à effectuer sont ceux résultant des règles de diligences normales de la profession d'Expert-Comptable. Sauf mention expresse dans la présente situation, nous n'avons pas participé à l'inventaire physique des valeurs immobilisées et des valeurs d'exploitation.

Toutefois, s'agissant d'une situation comptable intermédiaire, celle-ci, ne prétend pas à la rigueur d'un bilan de fin d'exercice et ne saurait engager, comme telle, la responsabilité de l'entreprise ou de ses conseils.

Elle se fixe pour objectif de donner suffisamment d'indication en terme d'analyse d'exploitation et de flux financiers bilantiels pour être un instrument de gestion pour les dirigeants de l'entreprise.

Nous restons à leur disposition pour tout commentaire et nous précisons que ce document ne peut être utilisé que conformément à son objet. Il ne peut être diffusé à quiconque que dans son intégralité.

Fait à ECOUEN
Le 09/10/2024

BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 31/08/2024 8		Exercice N-1 31/12/2023 12	Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et dépréciations (à déduire)	Net	Euros	%
	Capital souscrit non appelé (I)					
ACTIF IMMOBILISÉ	Immobilisations incorporelles					
	Frais d'établissement					
	Frais de développement					
	Concessions, brevets et droits similaires	3 713	3 550	163	163	
	Fonds commercial (1)					
	Autres immobilisations incorporelles	5 827		5 827	5 827	
	Avances et acomptes					
	Immobilisations corporelles					
	Terrains	596 364	64 401	531 963	531 963	
	Constructions	318 460	293 496	24 964	24 964	
	Installations techniques, matériel et outillage	428 292	410 403	17 888	9 388	8 500 90.54
	Autres immobilisations corporelles	513 573	460 289	53 283	48 783	4 500 9.22
	Immobilisations en cours					
	Avances et acomptes					
	Immobilisations financières (2)					
	Participations mises en équivalence					
	Autres participations					
	Créances rattachées à des participations					
	Autres titres immobilisés	1 065		1 065	1 035	30 2.90
	Prêts					
	Autres immobilisations financières					
	Total II	1 867 294	1 232 139	635 154	622 124	13 030 2.09
ACTIF CIRCULANT	Stocks et en cours					
	Matières premières, approvisionnements					
	En-cours de production de biens	49 918		49 918	49 918	
	En-cours de production de services					
	Produits intermédiaires et finis					
	Marchandises	1 025 422		1 025 422	1 224 428	199 006 16.25
	Avances et acomptes versés sur commandes					
	Créances (3)					
	Clients et comptes rattachés	133 474		133 474	111 932	21 541 19.25
	Autres créances	83 108		83 108	126 152	43 043 34.12
Comptes de Régularisation	Capital souscrit - appelé, non versé					
	Valeurs mobilières de placement					
	Disponibilités	13 673		13 673	19 895	6 222 31.28
	Charges constatées d'avance (3)					
	Total III	1 305 595		1 305 595	1 532 325	226 730 14.80
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)					
	Primes de remboursement des obligations (V)					
	Ecart de conversion actif (VI)					
	TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)	3 172 889	1 232 139	1 940 749	2 154 449	213 700 9.92

(1) Dont droit au bail
(2) Dont à moins d'un an
(3) Dont à plus d'un an

BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
		31/08/2024 8	31/12/2023 12	Euros	%
CAPITAUX PROPRES	Capital (Dont versé :)	638 000	638 000		
	Primes d'émission, de fusion, d'apport				
	Ecarts de réévaluation				
	Réserves				
	Réserve légale	3 910	3 910		
	Réserves statutaires ou contractuelles				
	Réserves réglementées				
	Autres réserves				
	Report à nouveau	97 304	73 708	171 012	232.01
	Résultat de l'exercice (Bénéfice ou perte)	221 999	171 012	50 987	29.81
AUTRES FONDS PROPRES	Subventions d'investissement				
	Provisions réglementées				
	Total I	322 607	544 606	221 999	40.76
	Produit des émissions de titres participatifs				
	Avances conditionnées				
	Total II				
PROVISIONS	Provisions pour risques				
	Provisions pour charges				
	Total III				
DETTES (1)	Dettes financières				
	Emprunts obligataires convertibles				
	Autres emprunts obligataires				
	Emprunts auprès d'établissements de crédit	647 966	647 966		
	Concours bancaires courants	27 138	26 473	665	2.51
	Emprunts et dettes financières diverses	227 042	233 271	6 229	2.67
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours				
	Dettes d'exploitation				
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	308 793	308 265	528	0.17
	Dettes fiscales et sociales	387 086	373 711	13 375	3.58
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Autres dettes	20 116	20 157	41	0.20
Comptes de Régularisation	Produits constatés d'avance (1)				
	Total IV	1 618 142	1 609 843	8 299	0.52
	Ecarts de conversion passif (V)				
	TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V)	1 940 749	2 154 449	213 700	9.92

(1) Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an

970 176 961 877

SOLDES INTERMEDIAIRES DE GESTION

	Exercice N 31/08/2024 8	% CA	Exercice N-1 31/12/2023 12	% CA	Ecart N / N-1	
					Euros	%
Ventes marchandises + Production	94 652	100.00	387 353	100.00	292 701	75.56
+ Ventes de marchandises	293 657	100.00	481 902	100.00	188 244	39.06
- Coût d'achat des marchandises vendues			145	0.03	145	100.00
Marge commerciale	293 657	100.00	481 757	99.97	188 099	39.04
+ Production vendue			13 533	14.31	13 533	100.00
+ Production stockée ou déstockage	199 006	100.00	108 082	114.31	90 924	84.13
+ Production immobilisée						
Production de l'exercice	199 006	100.00	94 549	100.00	104 457	110.48
- Matières premières, approvisionnements consommés	62 992	31.65	88 648	93.76	25 656	28.94
- Sous traitance directe	11 779	5.92	38 228	40.43	26 449	69.19
Marge brute de production	273 777	137.57	221 425	234.19	52 352	23.64
Marge brute globale	19 881	21.00	260 332	67.21	240 451	92.36
- Autres achats + charges externes	109 022	115.18	189 309	48.87	80 287	42.41
Valeur ajoutée	89 141	94.18	71 023	18.34	160 165	225.51
+ Subventions d'exploitation	6 978	7.37	7 628	1.97	650	8.52
- Impôts, taxes et versements assimilés	829	0.88	9 190	2.37	8 360	90.97
- Salaires du personnel	100 175	105.83	151 919	39.22	51 744	34.06
- Charges sociales du personnel	36 677	38.75	54 797	14.15	18 120	33.07
- Charges de l'exploitant	1 724	1.82	2 273	0.59	549	24.16
Excédent brut d'exploitation	221 569	234.09	139 527	36.02	82 041	58.80
+ Autres produits de gestion courante	2		18		17	90.92
- Autres charges de gestion courante	3		352	0.09	349	99.28
+ Reprises amortissements provisions, transferts de charges						
- Dotations aux amortissements			27 026	6.98	27 026	100.00
- Dotations aux provisions						
Résultat d'exploitation	221 569	234.09	166 887	43.08	54 682	32.77
+ Quotes parts de résultat sur opérations en commun						
+ Produits financiers	32	0.03	23	0.01	9	36.79
- Charges financières			1 594	0.41	1 594	100.00
Résultat courant	221 537	234.06	168 458	43.49	53 079	31.51
+ Produits exceptionnels	0				0	
- Charges exceptionnelles	461	0.49	2 554	0.66	2 093	81.93
Résultat exceptionnel	461	0.49	2 554	0.66	2 093	81.94
- Impôt sur les bénéfices						
- Participation des salariés						
Résultat NET	221 999	234.54	171 012	44.15	50 987	29.81

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N 31/08/2024 8			Exercice N-1 31/12/2023 12	Ecart N / N-1	
	France	Exportation	Total		Euros	%
Produits d'exploitation (I)						
Ventes de marchandises	293 657		293 657	481 902	188 244	39.06
Production vendue de biens						
Production vendue de services				13 533	13 533	100.00
Chiffre d'affaires NET	293 657		293 657	495 435	201 777	40.73
Production stockée			199 006	108 082	90 924	84.13
Production immobilisée						
Subventions d'exploitation			6 978	7 628	650	8.52
Reprises sur dépréciations, provisions (et amortissements), transferts de charges						
Autres produits			2	18	17	90.92
Total des Produits d'exploitation (I)			101 631	395 000	293 368	74.27
Charges d'exploitation (2)						
Achats de marchandises				145	145	100.00
Variation de stock (marchandises)						
Achats de matières premières et autres approvisionnements			62 992	88 648	25 656	28.94
Variation de stock (matières premières et autres approvisionnements)						
Autres achats et charges externes *			120 801	227 537	106 736	46.91
Impôts, taxes et versements assimilés			829	9 190	8 360	90.97
Salaires et traitements			100 175	151 919	51 744	34.06
Charges sociales			38 401	57 070	18 669	32.71
Dotations aux amortissements et dépréciations						
Sur immobilisations : dotations aux amortissements				27 026	27 026	100.00
Sur immobilisations : dotations aux dépréciations						
Sur actif circulant : dotations aux dépréciations						
Dotations aux provisions						
Autres charges			3	352	349	99.28
Total des Charges d'exploitation (II)			323 201	561 887	238 686	42.48
1 - Résultat d'exploitation (I-II)			221 569	166 887	54 682	32.77
Quotes-parts de Résultat sur opération faites en commun						
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)						
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)						

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs

(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/08/2024	8	31/12/2023	12	Euros	%
Produits financiers						
Produits financiers de participations (3)						
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (3)						
Autres intérêts et produits assimilés (3)						
Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		32		23	9	36.79
Total V		32		23	9	36.79
Charges financières						
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions						
Intérêts et charges assimilées (4)				1 594	1 594	100.00
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement						
Total VI				1 594	1 594	100.00
2. Résultat financier (V-VI)		32		1 571	1 603	102.04
3. Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV+V-VI)		221 537		168 458	53 079	31.51
Produits exceptionnels						
Produits exceptionnels sur opérations de gestion						
Produits exceptionnels sur opérations en capital		0			0	
Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges						
Total VII		0			0	
Charges exceptionnelles						
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion		461		2 554	2 093	81.93
Charges exceptionnelles sur opérations en capital						
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions						
Total VIII		461		2 554	2 093	81.93
4. Résultat exceptionnel (VII-VIII)		461		2 554	2 093	81.94
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (IX)						
Impôts sur les bénéfices (X)						
Total des produits (I+III+V+VII)		101 663		395 023	293 360	74.26
Total des charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)		323 662		566 035	242 373	42.82
5. Bénéfice ou perte (total des produits - total des charges)		221 999		171 012	50 987	29.81

* Y compris : Redevance de crédit bail mobilier
: Redevance de crédit bail immobilier
(3) Dont produits concernant les entreprises liées
(4) Dont intérêts concernant les entreprises liées

DETAIL BILAN ACTIF

ACTIF	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	31/08/2024 8	31/12/2023 12	Euros	%
CONCESSIONS, BREVETS ET DROITS SIMILAIRES	163	163		
20500000 Concessions et droit similaire	3 713	3 713		
28050000 Concessions et droit similaire	3 550	3 550		
AUTRES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	5 827	5 827		
20820000 Droits de plantations	5 827	5 827		
TERRAINS	531 963	531 963		
21111000 Terre a vignes	477 324	477 324		
21112000 Terres agricoles non vigne	32 085	32 085		
21113000 Bois, friches,gravier	1 232	1 232		
21210000 Agencements & amenagts amortis	85 722	85 722		
28121000 Amort. agt. amgt. extérieurs	64 401	64 401		
CONSTRUCTIONS	24 964	24 964		
21311000 Ensbles immobiliers industriel	108 975	108 975		
21318000 Autres ensembles immobiliers	11 195	11 195		
21350000 Installation générale agencemt	8 846	8 846		
21352000 Aai interieur cuvier	43 665	43 665		
21353000 Aai extérieur cuvier	44 811	44 811		
21354000 Chai	100 968	100 968		
28131100 Amort.bat. production	102 962	102 962		
28131800 Amort bâtiment s/sol propre	8 576	8 576		
28135000 Amort.inst.agencmt amen des co	7 966	7 966		
28135200 Amort.aai interieur cuvier	43 665	43 665		
28135300 Amort. aai extérieur cuvier	29 359	29 359		
28135400 Amort. chai	100 968	100 968		
INSTALLATIONS TECHNIQUES, MATERIEL ET OUTILLAGE INDUSTRIELS	17 888	9 388	8 500	90.54
21540000 Matériel industriel	28 218	28 218		
21541000 Materiel de cultures	120 471	111 971	8 500	7.59
21542000 Materiel cuvier/chai	277 469	277 469		
21543000 Materiel de vendanges	2 134	2 134		
28154000 Amortissement matériel industr	28 117	28 117		
28154100 Amort.materiel de cultures	109 804	109 804		
28154200 Amort.mat.cuvier/chai	270 347	270 347		
28154300 Amort.mat.de vendanges	2 134	2 134		
AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES	53 283	48 783	4 500	9.22
21810000 Install générales, agencements	36 571	36 571		
21820000 Matériel de transport	7 500	3 000	4 500	150.00
24600000 Plantations perennes 10ans	452 645	452 645		
24610000 Plantation perennes 10 ans	16 857	16 857		
28181000 Amort. installations generales	30 133	30 133		
28182000 Amort. materiel de transport	3 000	3 000		
28460000 Amort plantations perenne	413 030	413 030		
28461000 Dot aux amort sur immo co	14 127	14 127		
AUTRES TITRES IMMOBILISES	1 065	1 035	30	2.90
27110000 Actions	1 065	1 035	30	2.90
Total II	635 154	622 124	13 030	2.09

DETAIL BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 31/08/2024 8	Exercice N-1 31/12/2023 12	Ecart N / N-1	
				Euros	%
EN-COURS DE PRODUCTION DE BIENS		49 918	49 918		
33500000 Travaux en cours		49 918	49 918		
MARCHANDISES		1 025 422	1 224 428	199 006	16.25
37600000 Stock de vin		1 025 422	1 224 428	199 006	16.25
CLIENTS ET COMPTES RATTACHES		133 474	111 932	21 541	19.25
41100000 Clients		133 474	111 932	21 541	19.25
AUTRES CREANCES		83 108	126 152	43 043	34.12
40100000 Fournisseurs		12 325	6 729	5 595	83.15
42112000 Cabanes stephane		50	87	37	42.65
42119700 Eric saignes			555	555	100.00
44566000 Tva deductible 19.60%		1 980	1 980		
44566400 Tva deduct 20%		52 076	44 702	7 374	16.50
44566410 Tva 20% syrius		14 869	17 192	2 323	13.51
44567000 Crédit de t.v.a. à reporter			53 098	53 098	100.00
44586000 Tva s /factures non parvenues		128	128		
45102000 Serfi		1 680	1 680		
DISPONIBILITES		13 673	19 895	6 222	31.28
51230100 Banque populaire		2 374		2 374	
51230200 Banque populaire rj		2 564	15 312	12 748	83.26
53100000 Caisse siège social		8 083	4 477	3 607	80.56
53110000 Caisse en monnaie nationale		653	106	546	513.96
Total III		1 305 595	1 532 325	226 730	14.80
TOTAL GENERAL		1 940 749	2 154 449	213 700	9.92

DETAIL BILAN PASSIF

PASSIF	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	31/08/2024 8	31/12/2023 12	Euros	%
CAPITAL	638 000	638 000		
10110000 Capital souscrit non appelé	638 000	638 000		
RESERVE LEGALE	3 910	3 910		
10611000 Réserve légale proprement dite	3 910	3 910		
REPORT A NOUVEAU	97 304	73 708	171 012	232.01
11000000 Report à nouveau(solde crédit)		73 708	73 708	100.00
11900000 Report à nouveau (solde débit)	97 304		97 304	
RESULTAT DE L'EXERCICE (Bénéfice ou perte)	221 999	171 012	50 987	29.81
Total I	322 607	544 606	221 999	40.76
EMPRUNTS AUPRES D'ETABLISSEMENTS DE CREDIT	647 966	647 966		
16410200 Billet financier	198 773	198 773		
16424100 Agilor effeuilleuse 717471	4 143	4 143		
16424400 Agilor thermo chalignac 71889	7 558	7 558		
16424700 Agilor chalignac cuve 794069	7 205	7 205		
16424800 Pret 85 000 bnp	35 477	35 477		
16425200 Pret 120000 5533 ca	69 590	69 590		
16425300 Pret ca 100 000	100 000	100 000		
16425400 Agilor bonnet 1049074	907	907		
16425700 Pret bnp 50 000	25 099	25 099		
16426100 Agilor cic 9444	1 962	1 962		
16426400 Agilor 581806 p.guillaume 2019	2 741	2 741		
16426500 Agilor souslikoff 19576 08-19	4 315	4 315		
16426700 Pret covid ca	32 070	32 070		
16426800 Pret covid bnp	56 469	56 469		
16427000 Agilor 833948 soufflet 07-20	8 502	8 502		
16427100 Agilor vitimeca 08-20	416	416		
16427200 Agilor souflet palissage 8959	4 587	4 587		
16427400 Pret miimosa 40 000	38 907	38 907		
16427500 Pret bp 50 000	49 244	49 244		
CONCOURS BANCAIRES COURANTS	27 138	26 473	665	2.51
51200000 Banques	11 943	10 822	1 120	10.35
51210000 Pay pal	0	0		
51230100 Banque populaire		455	455	100.00
51900000 Concours bancaires courants	15 196	15 196		
EMPRUNTS ET DETTES FINANCIERES DIVERSES	227 042	233 271	6 229	2.67
45110100 Sarl syrius	150 810	156 438	5 629	3.60
45510300 Mr chala marius	24 339	24 939	600	2.41
45580000 Intérêts courus	51 894	51 894		
DETTES FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHES	308 793	308 265	528	0.17
40100000 Fournisseurs	308 793	308 265	528	0.17
DETTES FISCALES ET SOCIALES	387 086	373 711	13 375	3.58
42110000 Remunerations dues tesa	11		11	
42119500 Dubois julien	67	29	38	128.11
42119700 Eric saignes	1 572		1 572	
42119800 Devit dominique		59	59	100.00
42820000 Dettes prov. congés à payer	13 189	13 189		

DETAIL BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N 31/08/2024 8	Exercice N-1 31/12/2023 12	Ecart N / N-1	
				Euros	%
43110000	Msa exploitant	10 791	9 067	1 724	19.01
43120000	Msa salaries	147 384	131 605	15 779	11.99
43121000	Msa echeancier	70 482	70 482		
43122000	Msa tesa	15 196	14 046	1 150	8.19
43700000	Autres organismes sociaux	14 894	15 575	681	4.37
43820000	Chges sociales congés à payer	5 706	5 706		
43860000	Autres charges à payer	2 321	2 321		
44551000	T.v.a. à décaisser	75 728	84 165	8 437	10.02
44562000	T.v.a. sur immobilisations	120	120		
44571311	Tva collectée 20 %	24 091	19 131	4 960	25.93
44700000	Autre impôt,taxe,versemt assi.	3 285	4 944	1 659	33.56
44720000	Pass	2 248	3 271	1 023	31.28
AUTRES DETTES		20 116	20 157	41	0.20
41100000	Clients	650	691	41	5.93
46720000	Crediteur divers	19 466	19 466		
Total IV		1 618 142	1 609 843	8 299	0.52
TOTAL GENERAL		1 940 749	2 154 449	213 700	9.92

DETAIL SOLDES INTERMEDIAIRES DE GESTION

	Exercice N 31/08/2024 8	% CA	Exercice N-1 31/12/2023 12	% CA	Ecart N / N-1	
					Euros	%
VENTES DE MARCHANDISES + PRODUCTION	94 652	100.00	387 353	100.00	292 701	75.56
VENTES DE MARCHANDISES	293 657	100.00	481 902	100.00	188 244	39.06
70700000 Ventes de marchandises	194 359	66.19	380 529	78.96	186 170	48.92
70710000 Marchandises (ou groupe) a	776	0.26	447	0.09	329	73.69
70720000 Marchandises (ou groupe) b	1 475	0.50	9 819	2.04	8 344	84.98
70730000 Vt suspension/exo tva	97 048	33.05	90 510	18.78	6 538	7.22
70740000 Vtes provisions			597	0.12	597	100.00
COUT D'ACHAT DES MARCHANDISES VENDUES			145	0.03	145	100.00
60700000 Achats de marchandises			145	0.03	145	100.00
MARGE COMMERCIALE	293 657	100.00	481 757	99.97	188 099	39.04
PRODUCTION VENDUE			13 533	14.31	13 533	100.00
70840000 Mise à disposition personnel			12 450	13.17	12 450	100.00
70840100 Revenus fermage			1 083	1.15	1 083	100.00
PRODUCTION STOCKEE OU DESTOCKAGE	199 006	100.00	108 082	114.31	90 924	84.13
71341500 Variation de stock	199 006	100.00	108 082	114.31	90 924	84.13
PRODUCTION DE L'EXERCICE	199 006	100.00	94 549	100.00	104 457	110.48
MATIERES PREMIERES, APPROVISIONNEMENTS CONSOMMES	62 992	31.65	88 648	93.76	25 656	28.94
60110000 Matières (ou groupe) a	1 218	0.61	6 780	7.17	5 562	82.04
60111000	1 647	0.83			1 647	
60130000 Produits de defense des vegeta	6 719	3.38	2 349	2.48	4 370	186.01
60131000 Produits de defense des vegeta	5 831	2.93	2 380	2.52	3 451	145.01
60171000 Bouteilles	18 548	9.32	28 635	30.29	10 087	35.23
60172000 Bouchons	7 378	3.71	8 611	9.11	1 233	14.32
60173000 Etiquettes	8 680	4.36	11 514	12.18	2 834	24.62
60173200 Macarons	1 990	1.00	2 782	2.94	792	28.47
60173300 Piquets			3 648	3.86	3 648	100.00
60174000 Cartons / caisses bois	7 326	3.68	15 071	15.94	7 745	51.39
60175000 Capsules	2 065	1.04	4 637	4.90	2 571	55.46
60191000 Produits oenologique vinificat			594	0.63	594	100.00
60192000 Produits oenologiques elevage	64	0.03	109	0.12	46	41.83
60210000 Matières consommables	25	0.01			25	
60221000 Combustibles	24	0.01	266	0.28	243	91.15
60222000 Produits d'entretien			35	0.04	35	100.00
60231000 Fournit atelier / magasin agri	567	0.29	549	0.58	19	3.44
60232000 Fournit atelier / magasin chai	459	0.23	389	0.41	71	18.24
60240000 Fournitures de bureau	96	0.05	184	0.20	88	47.79
60250000 Fournitures du personnel	208	0.10	125	0.13	83	66.37
60272600 Achat fournitures consommables	148	0.07	60	0.06	88	145.99
SOUS TRAITANCE DIRECTE	11 779	5.92	38 228	40.43	26 449	69.19
60500060	6 000	3.01			6 000	
60510000 Travaux par tiers / epandage			264	0.28	264	100.00
60540000 Travaux par tiers / recolte			14 105	14.92	14 105	100.00
60550000 Travaux par tiers / filtration	1 102	0.55	9 401	9.94	8 299	88.28
60560000 Travaux par tiers / mise tb -	4 330	2.18	14 184	15.00	9 854	69.47
60560570 Serigraphies	347	0.17	275	0.29	72	26.18

DETAIL SOLDES INTERMEDIAIRES DE GESTION

	Exercice N	%	Exercice N-1	%	Ecart N / N-1	
	31/08/2024 8	CA	31/12/2023 12	CA	Euros	%
MARGE BRUTE DE PRODUCTION	273 777	137.57	221 425	234.19	52 352	23.64
MARGE BRUTE GLOBALE	19 881	21.00	260 332	67.21	240 451	92.36
AUTRES ACHATS + CHARGES EXTERNES	109 022	115.18	189 309	48.87	80 287	42.41
60610000 Fournitures non stockables-eau	374	0.40	511	0.13	137	26.78
60611000 Carburant vehicule domaine	1 800	1.90	2 811	0.73	1 011	35.96
60611100 Carburant machine domaine	4 246	4.49	16	0.00	4 229	NS
60611200 Carburant déplacement / livrai	6 005	6.34	8 150	2.10	2 145	26.32
60612000 Electricite / gaz	8 438	8.92	9 182	2.37	744	8.10
60620000 Gaz - chai			1 029	0.27	1 029	100.00
60630000 Fournit entretien petit équipt	57	0.06	104	0.03	47	45.13
60640000 Fournitures administratives	290	0.31	120	0.03	170	141.07
60640100 Petite fourniture	783	0.83	1 274	0.33	491	38.56
60650000 Fournit petits equip vigne	836	0.88	5 241	1.35	4 406	84.06
60660000 Fournit petit equip chai	40	0.04	28	0.01	12	41.43
60681000 Autres fournit non stockees			81	0.02	81	100.00
61100000 Soustraction générale			230	0.06	230	100.00
61320000 Locations immobilières			893	0.23	893	100.00
61321000 Location de materiels			1 600	0.41	1 600	100.00
61355000 Alphabet - loc auto			4 917	1.27	4 917	100.00
61356000 Location bouteilles de gaz			95	0.02	95	100.00
61357000 Location appareil cb	438	0.46	957	0.25	519	54.23
61358000 Stockage logistique mensuel	696	0.74	914	0.24	218	23.85
61359000 Location site internet	149	0.16	1 369	0.35	1 220	89.13
61359100 Abonnement e commerce	1 696	1.79	4 693	1.21	2 997	63.86
61359200 Loc mat corhofi	6 950	7.34	11 843	3.06	4 893	41.32
61359300 Location tracteur	5 126	5.42	5 767	1.49	641	11.11
61361359	2 543	2.69			2 543	
61520000 Sur biens immobiliers			100	0.03	100	100.00
61521100 Frais amendement			800	0.21	800	100.00
61541000 Entretien materiel cultures	252	0.27	1 026	0.26	775	75.49
61541100 Entretien tracteur			6 507	1.68	6 507	100.00
61560000 Maintenance	364	0.38	149	0.04	513	344.74
61582000 Ent. materiel de transport	853	0.90	1 154	0.30	301	26.07
61583000 Maintenance loc-action			267	0.07	267	100.00
61583100	448	0.47			448	
61584000 Securitas maintenance	1 145	1.21	1 845	0.48	701	37.97
61590000 Entretien palissage			94	0.02	94	100.00
61620200 Assurances allianz	5 445	5.75	5 195	1.34	250	4.82
61652000 Assur - loc alphabet			265	0.07	265	100.00
61653200 Assu pret pge bnp			39	0.01	39	100.00
62140000 Personnel détaché,prêté à entr	5 754	6.08	23 157	5.98	17 404	75.15
62141000	420	0.44			420	
62220000 Commiss et courtage sur ventes	3 632	3.84	101	0.03	3 531	NS
62260000 Honoraires	12 870	13.60	28 589	7.38	15 719	54.98
62261000 Honoraires comptables	1 874	1.98	4 255	1.10	2 381	55.96
62262000 Honoraires oenologiques	2 074	2.19	4 743	1.22	2 669	56.28
62265000 Honoraires l'alliance			5 104	1.32	5 104	100.00
62270000 Frais d'actes et contentieux			115	0.03	115	100.00
62280000 Divers	674	0.71	674	0.17		
62310000 Annonces et insertions			7	0.00	7	100.00
62330000 Foires et expositions	380	0.40	540	0.14	160	29.63
62331000 Concours	850	0.90	3 147	0.81	2 298	73.01
62331100 Macarons autocollant			84	0.02	84	100.00

DETAIL SOLDES INTERMEDIAIRES DE GESTION

	Exercice N 31/08/2024 8	% CA	Exercice N-1 31/12/2023 12	% CA	Ecart N / N-1	
					Euros	%
62380000 Divers-pourboires,dons courant	12 070	12.75	13 053	3.37	983	7.53
62420000 Transports sur ventes	6 427	6.79	9 640	2.49	3 213	33.33
62500000 Déplacements,mission réception	156	0.17			156	
62510000 Voyages et déplacements	2 002	2.12	1 457	0.38	545	37.39
62570000 Réceptions	5 648	5.97	4 233	1.09	1 415	33.42
62611000 Orange internet	792	0.84	990	0.26	198	19.99
62612000 Frais colissimo	569	0.60	623	0.16	54	8.66
62620000 Frais postaux	151	0.16	522	0.13	371	71.08
62660000 Frais postaux et de télécomm.	255	0.27	136	0.04	119	87.24
62780000 Aut frais et comm prestat serv	2 784	2.94	8 437	2.18	5 653	67.01
62781000 Commission emprunt etat			120	0.03	120	100.00
62800000 Divers			42	0.01	42	100.00
62865000 Label agreage	668	0.71	569	0.15	99	17.40
VALEUR AJOUTEE	89 141	94.18	71 023	18.34	160 165	225.51
SUBVENTIONS D'EXPLOITATION	6 978	7.37	7 628	1.97	650	8.52
74100000 Subventions	6 978	7.37	7 628	1.97	650	8.52
IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES	829	0.88	9 190	2.37	8 360	90.97
63500000 Autre impôt,taxe vers assimilé	57	0.06	187	0.05	130	69.55
63520000 Taxe sur le chiffre d'affaires			1 659	0.43	1 659	100.00
63540000 Droit enregistrement et timbre	183	0.19			183	
63573000 Taxe civb	590	0.62	3 931	1.01	3 341	85.00
63580000 Autres droits			3 413	0.88	3 413	100.00
SALAIRES DU PERSONNEL	100 175	105.83	151 919	39.22	51 744	34.06
64111000 Personnel permanent regulier	90 663	95.79	153 381	39.60	62 719	40.89
64115000 Personnel temporaire occasionn	9 512	10.05	4 106	1.06	5 406	131.67
64120000 Congés payés			5 568	1.44	5 568	100.00
CHARGES SOCIALES DU PERSONNEL	36 677	38.75	54 797	14.15	18 120	33.07
64510000 Cotisations à l'urssaf	32 759	34.61	49 712	12.83	16 953	34.10
64520000 Cotisations aux mutuelles	3 904	4.12	5 891	1.52	1 987	33.73
64580000 Cotisations autres organismes			806	0.21	806	100.00
64750000 Médecine du travail, pharmacie	14	0.01			14	
CHARGES DE L'EXPLOITANT	1 724	1.82	2 273	0.59	549	24.16
64600000 Cotisation sociale personnelle	1 724	1.82	2 273	0.59	549	24.16
EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION	221 569	234.09	139 527	36.02	82 041	58.80
AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	2		18		17	90.92
75800000 Prodt divers gestion courante	2	0.00	18	0.00	17	90.92
AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	3		352	0.09	349	99.28
65400000 Perte s/ créance irrécouvrable			348	0.09	348	100.00
65800000 Chge diverse gestion courante	3	0.00	3	0.00	1	19.43
DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS			27 026	6.98	27 026	100.00
68112000 Dot. amort. immob corporelles			27 026	6.98	27 026	100.00

DETAIL SOLDES INTERMEDIAIRES DE GESTION

	Exercice N	%	Exercice N-1	%	Ecart N / N-1	
	31/08/2024 8	CA	31/12/2023 12	CA	Euros	%
RESULTAT D'EXPLOITATION	221 569	234.09	166 887	43.08	54 682	32.77
PRODUITS FINANCIERS	32	0.03	23	0.01	9	36.79
76710000 Interets parts sociales	32	0.03	23	0.01	9	36.79
CHARGES FINANCIERES			1 594	0.41	1 594	100.00
66111700 Interets courus/emprunt			1 328	0.34	1 328	100.00
66113000 Interets retard			152	0.04	152	100.00
66121800 Agilor beynel 657198			0	0.00	0	100.00
66121900 Agilor bonnet 658120			0	0.00	0	100.00
66122100 Int agilor effeuilleuse 717471			36	0.01	36	100.00
66122300 Int agilor souslikoff 792102			2	0.00	2	100.00
66122400 Int.p.guillaume-53447			2	0.00	2	100.00
66122600 Int agilor vitimeca			5	0.00	5	100.00
66122700 Int pret 100000 ca 782102			1 071	0.28	1 071	100.00
66122800 Interet pret bp 50000			163	0.04	163	100.00
66124400 Interet chalnignac themo 71889			77	0.02	77	100.00
66124500 Int agilor chalnignac 718894			1	0.00	1	100.00
66124600 Int chalnignac 794069			73	0.02	73	100.00
66124700 Int pret bnp 85000			152	0.04	152	100.00
66125000 Int pret 120000 5533 ca			772	0.20	772	100.00
66125100 Int agilor 49074			8	0.00	8	100.00
66125400 Int pret bnp 50000 509622			110	0.03	110	100.00
66125700 Int agilor cic 9444			16	0.00	16	100.00
66125800 Int agilor saury 1443155			0	0.00	0	100.00
66126000 Int agilor p.guillaume 581806			18	0.00	18	100.00
66126300 Interet agilor guenon			2	0.00	2	100.00
66126500 Int agilor souslikoff			33	0.01	33	100.00
66126600 Int agilor soufflet 948			68	0.02	68	100.00
66126700 Int agilor soufflet 9596			26	0.01	26	100.00
66126900 Int pret pge bnp 73007.37			151	0.04	151	100.00
66127000 Interet pga ca			132	0.03	132	100.00
66150000 Intérêts des comptes courants			145	0.04	145	100.00
RESULTAT COURANT	221 537	234.06	168 458	43.49	53 079	31.51
PRODUITS EXCEPTIONNELS	0				0	
77800000 Autres produits exceptionnels	0	0.00			0	
CHARGES EXCEPTIONNELLES	461	0.49	2 554	0.66	2 093	81.93
67100000 Chge except sur opérat gestion			167	0.04	167	100.00
67120000 Pénalité, amende fisc.pénalité	341	0.36	2 296	0.59	1 955	85.13
67122000 Penalites et amendes non deduc	120	0.13	91	0.02	29	31.65
RESULTAT EXCEPTIONNEL	461	0.49	2 554	0.66	2 093	81.94
RESULTAT NET	221 999	234.54	171 012	44.15	50 987	29.81

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	31/08/2024 8	31/12/2023 12	Euros	%
VENTES DE MARCHANDISES	293 657	481 902	188 244	39.06
70700000 Ventes de marchandises	194 359	380 529	186 170	48.92
70710000 Marchandises (ou groupe) a	776	447	329	73.69
70720000 Marchandises (ou groupe) b	1 475	9 819	8 344	84.98
70730000 Vt suspension/exo tva	97 048	90 510	6 538	7.22
70740000 Vtes provisions		597	597	100.00
PRODUCTION VENDUE DE SERVICES		13 533	13 533	100.00
70840000 Mise à disposition personnel		12 450	12 450	100.00
70840100 Revenus fermage		1 083	1 083	100.00
Chiffre d'affaires NET	293 657	495 435	201 777	40.73
PRODUCTION STOCKEE	199 006	108 082	90 924	84.13
71341500 Variation de stock	199 006	108 082	90 924	84.13
SUBVENTIONS D'EXPLOITATION	6 978	7 628	650	8.52
74100000 Subventions	6 978	7 628	650	8.52
AUTRES PRODUITS	2	18	17	90.92
75800000 Prodt divers gestion courante	2	18	17	90.92
Total des Produits d'exploitation	101 631	395 000	293 368	74.27
ACHATS DE MARCHANDISES		145	145	100.00
60700000 Achats de marchandises		145	145	100.00
ACHATS DE MATIERES PREMIERES ET AUTRES APPROVISIONNEMENTS	62 992	88 648	25 656	28.94
60110000 Matières (ou groupe) a	1 218	6 780	5 562	82.04
60111000	1 647		1 647	
60130000 Produits de defense des vegeta	6 719	2 349	4 370	186.01
60131000 Produits de defense des vegeta	5 831	2 380	3 451	145.01
60171000 Bouteilles	18 548	28 635	10 087	35.23
60172000 Bouchons	7 378	8 611	1 233	14.32
60173000 Etiquettes	8 680	11 514	2 834	24.62
60173200 Macarons	1 990	2 782	792	28.47
60173300 Piquets		3 648	3 648	100.00
60174000 Cartons / caisses bois	7 326	15 071	7 745	51.39
60175000 Capsules	2 065	4 637	2 571	55.46
60191000 Produits oenologique vinificat		594	594	100.00
60192000 Produits oenologiques elevage	64	109	46	41.83
60210000 Matières consommables	25		25	
60221000 Combustibles	24	266	243	91.15
60222000 Produits d'entretien		35	35	100.00
60231000 Fournit atelier / magasin agri	567	549	19	3.44
60232000 Fournit atelier / magasin chai	459	389	71	18.24
60240000 Fournitures de bureau	96	184	88	47.79
60250000 Fournitures du personnel	208	125	83	66.37
60272600 Achat fournitures consommables	148	60	88	145.99
AUTRES ACHATS ET CHARGES EXTERNES	120 801	227 537	106 736	46.91
60500060	6 000		6 000	
60510000 Travaux par tiers / epandage		264	264	100.00
60540000 Travaux par tiers / recolte		14 105	14 105	100.00
60550000 Travaux par tiers / filtration	1 102	9 401	8 299	88.28

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N 31/08/2024 8	Exercice N-1 31/12/2023 12	Ecart N / N-1	
			Euros	%
60560000 Travaux par tiers / mise tb -	4 330	14 184	9 854	69.47
60560570 Serigraphies	347	275	72	26.18
60610000 Fournitures non stockables-eau	374	511	137	26.78
60611000 Carburant vehicule domaine	1 800	2 811	1 011	35.96
60611100 Carburant machine domaine	4 246	16	4 229	NS
60611200 Carburant déplacement / livrai	6 005	8 150	2 145	26.32
60612000 Electricite / gaz	8 438	9 182	744	8.10
60620000 Gaz - chai		1 029	1 029	100.00
60630000 Fournit entretien petit équipt	57	104	47	45.13
60640000 Fournitures administratives	290	120	170	141.07
60640100 Petite fourniture	783	1 274	491	38.56
60650000 Fournit petits equip vigne	836	5 241	4 406	84.06
60660000 Fournit petit equip chai	40	28	12	41.43
60681000 Autres fournit non stockees		81	81	100.00
61100000 Soustraction générale		230	230	100.00
61320000 Locations immobilières		893	893	100.00
61321000 Location de materiels		1 600	1 600	100.00
61355000 Alphabet - loc auto		4 917	4 917	100.00
61356000 Location bouteilles de gaz		95	95	100.00
61357000 Location appareil cb	438	957	519	54.23
61358000 Stockage logistique mensuel	696	914	218	23.85
61359000 Location site internet	149	1 369	1 220	89.13
61359100 Abonnement e commerce	1 696	4 693	2 997	63.86
61359200 Loc mat corhofi	6 950	11 843	4 893	41.32
61359300 Location tracteur	5 126	5 767	641	11.11
61361359	2 543		2 543	
61520000 Sur biens immobiliers		100	100	100.00
61521100 Frais amendement		800	800	100.00
61541000 Entretien materiel cultures	252	1 026	775	75.49
61541100 Entretien tracteur		6 507	6 507	100.00
61560000 Maintenance	364	149	513	344.74
61582000 Ent. materiel de transport	853	1 154	301	26.07
61583000 Maintenance loc-action		267	267	100.00
61583100	448		448	
61584000 Securitas maintenance	1 145	1 845	701	37.97
61590000 Entretien palissage		94	94	100.00
61620200 Assurances allianz	5 445	5 195	250	4.82
61652000 Assur - loc alphabet		265	265	100.00
61653200 Assu pret pge bnp		39	39	100.00
62140000 Personnel détaché,prêté à entr	5 754	23 157	17 404	75.15
62141000	420		420	
62220000 Commiss et courtage sur ventes	3 632	101	3 531	NS
62260000 Honoraires	12 870	28 589	15 719	54.98
62261000 Honoraires comptables	1 874	4 255	2 381	55.96
62262000 Honoraires oenologiques	2 074	4 743	2 669	56.28
62265000 Honoraires l'alliance		5 104	5 104	100.00
62270000 Frais d'actes et contentieux		115	115	100.00
62280000 Divers	674	674		
62310000 Annonces et insertions		7	7	100.00
62330000 Foires et expositions	380	540	160	29.63
62331000 Concours	850	3 147	2 298	73.01
62331100 Macarons autocollant		84	84	100.00
62380000 Divers-poubieres,dons courant	12 070	13 053	983	7.53
62420000 Transports sur ventes	6 427	9 640	3 213	33.33
62500000 Déplacements,mission réception	156		156	

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N 31/08/2024 8	Exercice N-1 31/12/2023 12	Ecart N / N-1	
			Euros	%
62510000 Voyages et déplacements	2 002	1 457	545	37.39
62570000 Réceptions	5 648	4 233	1 415	33.42
62611000 Orange internet	792	990	198	19.99
62612000 Frais colissimo	569	623	54	8.66
62620000 Frais postaux	151	522	371	71.08
62660000 Frais postaux et de télécomm.	255	136	119	87.24
62780000 Aut frais et comm prestat serv	2 784	8 437	5 653	67.01
62781000 Commission emprunt etat		120	120	100.00
62800000 Divers		42	42	100.00
62865000 Label agreage	668	569	99	17.40
IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES	829	9 190	8 360	90.97
63500000 Autre impôt,taxe vers assimilé	57	187	130	69.55
63520000 Taxe sur le chiffre d'affaires		1 659	1 659	100.00
63540000 Droit enregistrement et timbre	183		183	
63573000 Taxe civb	590	3 931	3 341	85.00
63580000 Autres droits		3 413	3 413	100.00
SALAIRES ET TRAITEMENTS	100 175	151 919	51 744	34.06
64111000 Personnel permanent regulier	90 663	153 381	62 719	40.89
64115000 Personnel temporaire occasionn	9 512	4 106	5 406	131.67
64120000 Congés payés		5 568	5 568	100.00
CHARGES SOCIALES	38 401	57 070	18 669	32.71
64510000 Cotisations à l'urssaf	32 759	49 712	16 953	34.10
64520000 Cotisations aux mutuelles	3 904	5 891	1 987	33.73
64580000 Cotisations autres organismes		806	806	100.00
64600000 Cotisation sociale personnelle	1 724	2 273	549	24.16
64750000 Médecine du travail, pharmacie	14		14	
DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS SUR IMMOBILISATIONS		27 026	27 026	100.00
68112000 Dot. amort. immob corporelles		27 026	27 026	100.00
AUTRES CHARGES	3	352	349	99.28
65400000 Perte s/ créance irrécouvrable		348	348	100.00
65800000 Chge diverse gestion courante	3	3	1	19.43
Total des Charges d'exploitation	323 201	561 887	238 686	42.48
Résultat d'exploitation	221 569	166 887	54 682	32.77
PRODUITS NETS SUR CESSIONS DE VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT	32	23	9	36.79
76710000 Interets parts sociales	32	23	9	36.79
Total des Produits financiers	32	23	9	36.79
INTERETS ET CHARGES ASSIMILEES		1 594	1 594	100.00
66111700 Interets cours/emprunt		1 328	1 328	100.00
66113000 Interets retard		152	152	100.00
66121800 Agilor beynel 657198		0	0	100.00
66121900 Agilor bonnet 658120		0	0	100.00
66122100 Int agilor effeuilleuse 717471		36	36	100.00
66122300 Int agilor souslikoff 792102		2	2	100.00
66122400 Int.p.guillaume-53447		2	2	100.00
66122600 Int agilor vitimeca		5	5	100.00

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N 31/08/2024 8	Exercice N-1 31/12/2023 12	Ecart N / N-1	
			Euros	%
66122700 Int pret 100000 ca 782102		1 071	1 071	100.00
66122800 Interet pret bp 50000		163	163	100.00
66124400 Interet chalvignac themo 71889		77	77	100.00
66124500 Int agilor chalvignac 718894		1	1	100.00
66124600 Int chalvignac 794069		73	73	100.00
66124700 Int pret bnp 85000		152	152	100.00
66125000 Int pret 120000 5533 ca		772	772	100.00
66125100 Int agilor 49074		8	8	100.00
66125400 Int pret bnp 50000 509622		110	110	100.00
66125700 Int agilor cic 9444		16	16	100.00
66125800 Int agilor saury 1443155		0	0	100.00
66126000 Int agilor p.guillaume 581806		18	18	100.00
66126300 Interet agilor guenon		2	2	100.00
66126500 Int agilor souslikoff		33	33	100.00
66126600 Int agilor soufflet 948		68	68	100.00
66126700 Int agilor soufflet 9596		26	26	100.00
66126900 Int pret pge bnp 73007.37		151	151	100.00
66127000 Interet pga ca		132	132	100.00
66150000 Intérêts des comptes courants		145	145	100.00
Total des Charges financières		1 594	1 594	100.00
Résultat financier	32	1 571	1 603	102.04
Résultat courant avant impôts	221 537	168 458	53 079	31.51
PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPERATIONS EN CAPITAL	0		0	
77800000 Autres produits exceptionnels	0		0	
Total des Produits exceptionnels	0		0	
CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR OPERATIONS DE GESTION	461	2 554	2 093	81.93
67100000 Chge except sur opérat gestion		167	167	100.00
67120000 Pénalité, amende fisc.pénalité	341	2 296	1 955	85.13
67122000 Penalites et amendes non deduc	120	91	29	31.65
Total des Charges exceptionnelles	461	2 554	2 093	81.93
Résultat exceptionnel	461	2 554	2 093	81.94
Total des produits	101 663	395 023	293 360	74.26
Total des charges	323 662	566 035	242 373	42.82
Bénéfice ou perte (Produits - Charges)	221 999	171 012	50 987	29.81